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Nowe doustne leki peptydowe

Doustne przyjmowanie leków wymaga od pacjentów ścisłego stosowania się do zaleceń
lekarskich. Europejscy naukowcy opracowali zaś nowe postacie, które można wykorzystać
do doustnego podawania leków na bazie peptydów i białek.
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Terapeutyczne peptydy i białka są szeroko stosowane w leczeniu różnych chorób układowych, m.in.
cukrzycy. Jednakże ludzki przewód pokarmowy z założenia niszczy peptydy, przez co nie docierają
one do błony śluzowej jelit. To sprawia, że podawanie leków peptydowych drogą doustną jest mało
efektywne.

Dobrze opracowana technologia dostarczania leku podawanego doustnie powinna chronić
makrocząsteczki przed degradacją i umożliwiać ich bezpieczne i wydajne przenikanie przez nabłonek
jelitowy. Naukowcy biorący udział w projekcie TRANS-INT finansowanym przez UE zaproponowali,
aby do dostarczania leków peptydowych do błony śluzowej jelit wykorzystać specjalnie opracowane
nanonośniki.

Przy projektowaniu tych nanonośników skupiono się na odpowiednim skojarzeniu makrocząsteczek
i dostarczaniu ich w żądanym czasie przez nowe nanostruktury zbudowane z dobrze znanych
biokompatybilnych i biodegradowalnych biomateriałów. Łącznie zespół skonstruował 13 rodzajów
prototypów, w tym nanokapsułki, nanocząsteczki i micele, z czego osiem zostało dalej
zoptymalizowanych pod kątem przekształcenia w bardziej trwałą postać, np. kapsułki dojelitowe lub
tabletki SmPill®. Platformy nośnikowe zostały dostosowane do dostarczania pięciu peptydowych
leków przeciwcukrzycowych, w tym analogów ludzkiej insuliny i GLP-1.

Zespół TRANS-INT przeprowadził obszerną analizę tych postaci leków, aby ocenić ich stabilność,
zdolność do uwalniania peptydów oraz proteolizę. Badania in vitro i in vivo na modelach zwierzęcych
wykazały, że testowane prototypy, charakteryzujące się różnym, zależnym od składu profilem
dystrybucji w błonie śluzowej jelit, są bezpieczne. Co interesujące, nie uzyskano żadnych dowodów
na stymulowanie lokalnej odpowiedzi odpornościowej u myszy, co oznacza, że badane nanonośniki
wypełnione peptydami posiadają bardzo obiecujący profil immunologiczny. Ponadto naukowcy,
wykorzystując szczurzy model cukrzycy, dowiedli skuteczności wybranych postaci leków podanych
dojelitowo.

Zespołowi TRANS-INT udało się również z sukcesem zastosować lek u pacjentów, co wyraźnie
podkreśla potencjał tego opartego na nanonośnikach systemu dostarczania leków. Co ważne, projekt
dostarczył ważnych informacji na temat składu nanonośników zdolnych do przenoszenia leków
peptydowych przez przewód pokarmowy. Oczekuje się, że po optymalizacji ta technologia pozwoli
stworzyć nadające się do wprowadzenia na rynek doustne nośniki doprowadzające biofarmaceutyki
i leki peptydowe tam, gdzie trzeba.
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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